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Oppdragsbrev fra Vestfold fylkeskommune til Siva 2025 
 

1. Overordnede føringer  
Fylkeskommunen, Innovasjon Norge, Siva og Forskningsrådet deler ønsket om økt verdiskaping i 
næringslivet i Vestfold. FNs bærekraftmål ligger til grunn som en overordnet føring. Vestfoldplanen, 
regional planstrategi 2024 – 26 har tre overordnede fylkesmål, i prioritert rekkefølge:  

• Vestfold er et inkluderende fylke med høy samfunnsdeltagelse.  
• Vestfold er et attraktivt fylke som tilrettelegger for høy verdiskaping.  
• Vestfold er et fylke som tar vare på natur, Oslofjorden og klima. 

Fylkeskommunens mål for næringsrettet innsats er tydeliggjort i fire vedtatte regionale strategier. 
Tilskuddsmottakere som arbeider på oppdrag for fylkeskommunen forutsettes å legge dette til grunn 
for innretningen av sitt arbeid.  

I Regional strategi for forskning innovasjon og næring 2022 – 30 er de overordnede målene formulert 
slik: 

• Grønn omstilling er økt, og vi har kommet nærmere å nå bærekraftsmålene  
• Verdiskapingen er økt, ressurseffektiviteten er større og flere arbeidsplasser er skapt  
• Komplekse utfordringer løses gjennom styrket samarbeid  
• Inkludering er økt  

I Regional strategi for reiseliv og opplevelser 2022 - 30 er målet at Vestfold skal bli en ledene grønn 
norsk region for reiseliv og opplevelsesbasert verdiskaping. Næringen skal bidra til helårlige arbeids-
plasser, øke verdiskapingen med 30 % og levere så høy kunde- og opplevelsesverdi at betalingsvilje, 
mersalg og gjenkjøpsgrad øker. Eksportandelen skal øke fra ca. 10 % til 40 % innen 2030 og for å 
redusere klimautslippene må Vestfold og Telemark prioritere målgrupper med høy verdiskaping og 
lavt utslipp. 

Ny regional næringsstrategi for landbruk i Vestfold 2025-2031, med handlingsprogram, vil bli vedtatt i 
løpet av første halvår 2025. Frem til ny strategi blir vedtatt vil Regionalt nærings-program for land-
bruket 2019 – 22 (RNP) og tilhørende handlingsprogram for 2024 gjelde. Der er de overordnede 
målene formulert slik: 

• Landbruket i Vestfold og Telemark skal utvikles ved å ta i bruk alle gårdens ressurser og bidra 
til verdiskaping og beredskap i hele verdikjeden. 

• Landbruket skal være framtidsrettet og bærekraftig, med reduserte utslipp av klimagasser og 
økt binding av karbon, uten at det reduserer matproduksjonen. 

• Matproduksjonen i Vestfold og Telemark skal økes ved videre utvikling og aktiv drift av de 
matproduserende arealene. 

• Landbrukets produksjon av mat, tre og tjenester skal være markedsrettet og klimavennlig og 
bidra med fellesgoder til befolkningen. 

Vestfold fylkeskommune ønsker at det skal være gode vilkår for utvikling av kulturell og kreativ 
næring i Vestfold. Kulturstrategi 2021 - 24 gjelder fram til ny strategi er utarbeidet ila. 2025. Den har 
6 hovedtemaer med tilhørende mål og tiltak, bla. Inkludering og Stedsutvikling.  
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Fra Inkludering: Tilgang til kulturarenaer og et bredt kulturtilbud fremmer inkludering og motvirker 
ensomhet og utenforskap. Fylkeskommunen har blant annet et mål om å få nye deltaker- og 
publikumsgrupper til å benytte kulturarenaene i fylket. 

Fra Stedsutvikling: Kultur er viktig i stedsutviklingen gjennom å bringe mennesker sammen, bidra til 
aktivitet, dialog, inkludering og opplevelser. Blant målene ønsker fylkeskommunen at fylket er 
attraktivt for profesjonelle kunstnere og kulturinstitusjoner, og er et sted hvor publikum kan oppleve 
profesjonell og samfunnsrelevant kultur. 

Det er et mål å få flere gode nyetableringer, og at flere av disse blir vekstbedrifter med betydelige 
bidrag til verdiskaping og sysselsetting. Det er videre et mål om økt bruk av FoU som grunnlag for 
innovasjon, økt deltakelse i utviklingsfremmende nettverk og klynger, og at flere bedrifter realiserer 
internasjonale ambisjoner som del av sin vekststrategi. En for stor andel av befolkningen står utenfor 
det ordinære arbeidsmarkedet, ikke minst er det en betydelig utfordring å inkludere flere unge i 
arbeidslivet. Siva bes arbeide etter et overordnet mål om å bidra til at utslippsmålet på 60 % 
reduksjon innen 2030 realiseres. 

Fylkeskommunene har vedtatt å videreføre et fylkesovergripende samarbeid for å legge til rette for å 
realisere avgrensede samfunnsoppdrag, såkalte «missions». Tre avgrensede samfunnsoppdrag skal 
ligge til grunn for det videre arbeidet; a) utvikle industriell symbiose på tvers av verdikjeder, b) bygge 
infrastruktur for det grønne skiftet og c) kompetanseløft for å realisere de grønne verdikjedene. Disse 
skal utvikles som nasjonale samfunnsoppdrag gjennom fylkeskommunenes nettverk og i «fireparts-
samarbeidet» mellom fylkeskommunene, Innovasjon Norge, SIVA og Norges Forskningsråd. 
Oppdragene skal bearbeides i det regionale partnerskapet med virkemiddelaktørene, og er godt 
forankret i fylkeskommunens strategier referert ovenfor. Vestfold fylkeskommune arbeider med å 
utvikle to eller flere industrielle symbioser. Siva blir invitert inn i arbeidet med dette. Innretning av 
virkemidler ønskes samordnet inn mot de industrielle symbiosene som velges ut. 

2. Oversikt over bevilgninger stilt til disposisjon for 2025 
I brev fra Kommunal- og distriktsdepartementet datert 06.01.25 Oppdragsbrev for statsbudsjettet 
2025 – tilskot til Vestfold fylkeskommune, er fylkeskommunen tildelt 8.955.000 kr.  

For 2025 tildeles Siva fra Vestfold fylkeskommune 4,2 mill. kr over statsbudsjettets post 553.61 til 
finansiering av oppdrag innenfor inkubasjonsprogrammet i henhold til ny innplassering i 
differensieringsmodellen øremerket Kobben Inkubator. I tillegg til midlene stilt til rådighet over 
553.61, velger fylkeskommunen å styrke tilskuddet i 2025 med inndekning fra eget sektorbudsjett 
med 1,5 mill. kr. Dette tillegget gis på tilsvarende vilkår som 553.61-tilskuddet. 

Midler til administrasjon og gjennomføring av oppdraget finansieres av Kommunal- og distrikts-
departementets overføring til Siva på kap. 553.61, på vegne av fylkeskommunene. Dette overføres 
direkte til Siva fra departementet.  

Ved risiko for at faktiske administrasjons- og gjennomføringskostnader vil overstige beregnet 
ressursbruk, skal Siva varsle fylkeskommunene om dette. Eventuell overstigende ressursbruk til 
formålet skal avklares med fylkeskommunene og legges til neste års administrasjons- og 
gjennomføringskostnader. Dersom Siva har ubrukte midler til administrasjon og gjennomføring ved 
årets slutt, overføres dette til neste års oppdrag.  

3. Regionale føringer og prioriteringer for Sivas programaktivitet  
Inkubasjonsprogrammet 
Målet med inkubasjonsprogrammet er økt nasjonal verdiskaping gjennom effektivt å identifisere, 
videreutvikle og kommersialisere gode ideer til nye vekstbedrifter, og gi ny vekst i etablerte 
virksomheter.  
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Tilskuddet over 553.61:  
Tilskuddene gis med 80 % som Innovasjonsstøtte til små og mellomstore bedrifter (artikkel 28), som 
inkubatorene skal bruke på rabatterte innovasjonstjenester til små og mellomstore bedrifter som er 
tatt opp i inkubasjonsprogrammet. Inntil 25 % av artikkel 28 kan brukes med inntil 100 % 
støtteintensitet (pre-inkubasjon), resten med inntil 75 % støtteintensitet.  

Tilskuddet gis med 20 % som ikke statsstøtte med formål tilsvarende støtte til innovasjonsklynger 
(artikkel 27), som skal dekke inkubatorenes personal- og administrasjonskostnader knyttet til bl.a. 
forvaltning av inkubatorens fasiliteter, organisering av kurs, workshops/ konferanser, rekruttering av 
bedrifter, nettverk m.m. relatert til programvirksomheten.  

Tilskuddet fra Vestfold fylkeskommune:  
Tilsvarende som tilskuddet over 553.61, ref. ovenfor. 

4. Koordineringsbehov 
Operatøren forutsettes å ha kjennskap til øvrige relevante aktører for best mulig arbeids- og 
rollefordeling, gjensidig informasjonsutveksling og mulig samarbeid. Dette vil særlig gjelde den 
offentlig finansierte etablererveiledningstjenesten, kompetansemeklerne i Forregion, mentor-
ordningen forvaltet av Innovasjon Norge, kommunalt næringsapparat, relevante klynge- og nettverks-
samarbeid, samt lokale gründerhus.  

5. Krav til dokumentasjon av resultat 
Siva forutsettes å rapportere i henhold til måleparametrene i det nye inkubasjonsprogrammet fra 
2023, samt de tre kriteriene i tidligere innmeldte programrelevante fylkeskommunale målsettinger: 
Antall og andel målbedrifter som bruker FoU som grunnlag for innovasjon, Antall og andel 
målbedrifter som realiserer internasjonale ambisjoner som del av sin vekststrategi og Antall og andel 
målbedrifter som har reduksjon av skadelig påvirkning på klima og miljø som del av sin forretningside 
og aktivitet 

Siva skal rapportere fylkesvis for foregående års oppdrag innen 1. mars hvert år. Basert på eget MRS-
system skal Siva tilgjengeliggjøre de mest sentrale parametere for inkubatoren, vist sammen med 
sammenlignbare nasjonale tall. Rapporten skal i størst mulig grad svare på fylkeskommunens 
styringssignaler og mål presentert i dette oppdragsbrevet. 

6. Styringsdialog 
Vestfold fylkeskommune deltar aktivt i de nasjonale styringsdialogene mellom fylkeskommunene 
samlet og toppledelsen i SIVA. I 2025 er det planlagt to nasjonale styringsdialoger. Et digitalt møte i 
juni og et fysisk møte i november. På disse møtene gis det status samtidig som en diskuterer 
utfordringsbilde. Budsjettinnspill og missionsprosjektet for grønn industriutvikling vil også stå på 
dagsorden.  

Siva skal sende budsjettinnspill på post 61 samlet til alle fylkeskommunene i løpet av mars, med kopi 
til KDD. Forslaget drøftes i nasjonalt samarbeidsforum på våren. Siva skal sende forslag til nye 
satsinger (landsdekkende) under post 61 til fylkeskommunene i løpet av september, med kopi til KDD 
og NFD. Forslaget drøftes i nasjonalt samarbeidsforum på høsten. 

7. Utbetaling av midler 
Fylkeskommunen forestår a-konto overførsel av 50 % av fylkesdirektørens foreslåtte tildeling innen 1. 
februar av hensyn til aktørers likviditet. Resterende del av tildelingen utbetales i august på grunnlag 
av politisk vedtatt oppdragsbrev. Forskuddsutbetalingen er nødvendig for å unngå 
likviditetsutfordringer for næringshagene og inkubatorene. Siva må i god tid før første utbetaling 
informere fylkeskommunen om hvilken bankkonto midlene skal utbetales til slik at dette kan påføres 
oppdragsbrevet. 
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